
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА САВИЦКОГО 

 

П Р И К А З 
 

от 05.12.2022                                                                                   № 301/ОД 

 
О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, утверждении Порядка 

взаимодействия с правоохранительными органами, Положения о 

предотвращении  использования поддельных документов и составления 

недостоверной отчетности о деятельности учреждения, Порядка предотвращения 

и урегулирования конфликта интересов. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2013 г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений заместителя директора по воспитательной работе Купызину Ольгу 

Борисовну. 

2. Возложить на лицо ответственное за работу по

 профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие 

обязанности: 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 

профилактики коррупции; 

-  разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы работников; 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 

поддельных документов и неофициальных отчетов; 

 - организация правового просвещения работников школы; 

 - обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять директора, обо 

всех случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений. 

3.Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами. 

4.Утвердить Положение о предотвращении  использования поддельных документов 

и составления недостоверной отчетности о деятельности учреждения. 

5. Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов. 

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                       Е.А.Подружная 
 


		2022-12-13T12:52:57+0300
	Подружная Екатерина Александровна




